
Anlage 1 zur Drucksache Nr. 9/0780 
 

 
 
 

1. Änderungssatzung 
 

zur Hundesteuersatzung der Stadt Bergkamen 
vom 18.04.2005 

 
 
Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NRW S. 666/SGV NRW 2023), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 03.05.2005 (GV NRW S. 498), sowie der §§ 3, 12 und 20 Abs. 2 Buchst. 
b) des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG) vom 
21.10.1969 (GV NRW S. 712/SGV NRW 610), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
28.04.2005 (GV NRW S. 488), hat der Rat der Stadt Bergkamen in seiner Sitzung am             
folgende Änderungssatzung beschlossen: 
 
 

Art. I 
 
§ 3 Abs. 4 wird wie folgt geändert: 
 
Eine Steuerbefreiung gilt nicht für Hunde, die der Steuerpflicht gemäß § 2 Abs. 2 bis 4 unter-
liegen. 
 
 

Art II. 
 
Die 1. Änderungssatzung tritt zum 01.01.2007 in Kraft 


